



## TERMO DE REFERÊNCIA

**OBJETO:** O registro de preço para aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e saneantes, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e suas secretarias.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Muriático 1L	300	Litro	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
2	Ácido Soda Cáustica, Pote Com 500G	84	Unidade	R\$ 18,89	R\$ 1.587,04
3	Aditivo Alcalino 50L	30	Galão	R\$ 1.284,12	R\$ 38.523,60
4	Água Sanitária 1L C/12 Unidades	3000	Caixa	R\$ 51,42	R\$ 154.260,00
5	Alcool Em Gel 500 MI. C/ 12 Unidades	700	Caixa	R\$ 143,67	R\$ 100.566,67
6	Álcool Etilico Em Gel 65° Inpm – 500G	350	Unidade	R\$ 14,33	R\$ 5.016,67
7	Álcool Líquido 70% 1L	10000	Unidade	R\$ 16,34	R\$ 163.366,67
8	Alvejante Liquido 50L	50	Galão	R\$ 864,56	R\$ 43.227,83
9	Amaciante	3000	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 22.510,00
10	Avental De Plástico	300	Unidade	R\$ 20,28	R\$ 6.083,00
11	Balde De Plástico C/ Tampa 60L	400	Unidade	R\$ 169,93	R\$ 67.972,00
12	Balde De Zinco Médio, 101	120	Unidade	R\$ 173,40	R\$ 20.808,00
13	Balde Plástico 10 L	300	Unidade	R\$ 23,25	R\$ 6.976,00
14	Balde Plástico 12 L	288	Unidade	R\$ 31,68	R\$ 9.124,80
15	Balde Plástico 15 L	504	Unidade	R\$ 45,21	R\$ 22.785,84
16	Balde Plástico 20 L	100	Unidade	R\$ 52,26	R\$ 5.226,00
17	Balde Plástico 30 L	87	Unidade	R\$ 58,07	R\$ 5.051,80
18	Borrifador Plastico 500MI	500	Unidade	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00



19	Bota Apropriada P/ Limpeza Branca	150	Par	R\$ 101,62	R\$ 15.242,50
20	Carro P/ Limpeza Profissional Cap.32Litros C/ Espremedor	15	Unidade	R\$ 2.261,37	R\$ 33.920,60
21	Cesto De Lixo C/Pedal 30Litros	250	Unidade	R\$ 116,80	R\$ 29.200,00
22	Cesto De Lixo C/Pedal 50Litros	150	Unidade	R\$ 233,07	R\$ 34.960,00
23	Cesto Telado P/Lixo Cap. 10Litros	105	Unidade	R\$ 21,80	R\$ 2.289,00
24	Cesto Telado P/Lixo Cap.8,5Litros	350	Unidade	R\$ 11,60	R\$ 4.058,83
25	Coador De Café	1092	Unidade	R\$ 11,63	R\$ 12.696,32
26	Coletor De Lixo Cap 120Litros C/ Rodízios Matresistente Fácil Limpeza C/ Alça	50	Unidade	R\$ 769,68	R\$ 38.484,17
27	Coletor Perfuro Cortante 20Litro	5000	Unidade	R\$ 19,76	R\$ 98.816,67
28	Colher Descartavel	20000	Pacote	R\$ 6,94	R\$ 138.866,67
29	Copo Descartável P/ Água 180 MI C/100 Unidade.	10000	Pacote	R\$ 10,71	R\$ 107.100,00
30	Copo Descartável P/ Café 50MI Caixa C/5000 Unidade	1500	Pacote	R\$ 5,55	R\$ 8.330,00
31	Copo Termico De Isopor	50	Caixa	R\$ 408,80	R\$ 20.440,00
32	Desinfetante Desincrustante Alcalino	300	Litro	R\$ 128,33	R\$ 38.499,00
33	Desinfetante Hospitalar	500	Litro	R\$ 112,94	R\$ 56.470,00
34	Desinfetante Líquido Caixa. C/12 Frascos De 1L	3000	Caixa	R\$ 86,50	R\$ 259.500,00
35	Desodorizador De Ar , 400MI, Caixa C/12 Frasco	500	Caixa	R\$ 340,65	R\$ 170.323,33
36	Detergente Líquido 5 Litros Caixa.C/04 Unidade	400	Caixa	R\$ 229,33	R\$ 91.733,33



37	Detergente Líquido 500ML, Caixa.C/24 Unidade	1000	Caixa	R\$ 87,57	R\$ 87.570,00
38	Dispensador De Álcool Gel	150	Unidade	R\$ 49,27	R\$ 7.391,00
39	Dispensador De Papel Toalha Interfolhado Branco	150	Unidade	R\$ 58,41	R\$ 8.761,00
40	Dispenser Para Copos	500	Unidade	R\$ 63,42	R\$ 31.710,00
41	Embalagem Termica P Quentinha	100	Caixa	R\$ 130,20	R\$ 13.020,00
42	Escova Para Lavar Roupa	300	Unidade	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
43	Escova Sanitária C/ Suporte	500	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 7.551,67
44	Escova Sanitária S/ Suporte	100	Unidade	R\$ 13,14	R\$ 1.314,00
45	Espanador De Móveis	100	Unidade	R\$ 23,33	R\$ 2.333,33
46	Esponja De Aço	5000	Pacote	R\$ 3,19	R\$ 15.933,33
47	Esponja Dupla Face	5000	Unidade	R\$ 1,19	R\$ 5.933,33
48	Flanela 40X60	2650	Unidade	R\$ 8,05	R\$ 21.332,50
49	Fósforo Pacote C/10Unidade	200	Pacote	R\$ 6,10	R\$ 1.219,33
50	Guardanapo 20X20 C/50Fls	3500	Pacote	R\$ 1,95	R\$ 6.813,33
51	Hipoclorito 05Litros 1% Caixa C/04	80	Caixa	R\$ 78,84	R\$ 6.307,20
52	Inseticida, A Base De Água, Em Aerosol, Embalagem Com 300ML	1500	Unidade	R\$ 25,81	R\$ 38.715,00
53	Limpa Alumínio Caixa C/24Unidade 500ML	500	Caixa	R\$ 89,28	R\$ 44.640,00
54	Limpa Vidro 500ML C/12Unidade	50	Caixa	R\$ 83,33	R\$ 4.166,33
55	Limpador De Cerâmica E Azulejo 1000ML	5000	Unidade	R\$ 17,26	R\$ 86.300,00
56	Luva Serviços Gerais Grande	1800	Par	R\$ 7,50	R\$ 13.494,00
57	Luva Serviços Gerais Média	1800	Par	R\$ 7,50	R\$ 13.494,00
58	Luva Serviços Gerais Pequena	1800	Par	R\$ 7,53	R\$ 13.554,00



59	Neutralizante 50L	100	Galão	R\$ 1.279,75	R\$ 127.975,00
60	Pá P/ Lixo De Plástico Grande	150	Unidade	R\$ 18,74	R\$ 2.811,50
61	Pá P/ Lixo De Plástico Pequena	150	Unidade	R\$ 10,16	R\$ 1.524,50
62	Pá P/ Lixo De Zinco Cabo Longo	150	Unidade	R\$ 19,71	R\$ 2.956,50
63	Palito De Dente C/100	1000	Caixa	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
64	Pano De Chão	4000	Unidade	R\$ 15,95	R\$ 63.800,00
65	Pano De Prato	1850	Unidade	R\$ 9,49	R\$ 17.562,67
66	Papel Higiênico Frd C/64 Rolos De 30M	1800	Fardo	R\$ 1,36	R\$ 2.442,00
67	Papel Toalha Interfolhado Branco 20X21 C/1.000FI	1500	Pacote	R\$ 23,28	R\$ 34.920,00
68	Papel Toalha Pacote C/ 12Unidade	1100	Pacote	R\$ 6,04	R\$ 6.644,00
69	Pedra P/ Vaso Sanitário	5500	Unidade	R\$ 3,03	R\$ 16.683,33
70	Pulverizador Spray Pressao Manual 1Litro	1000	Unidade	R\$ 144,54	R\$ 144.543,33
71	Quentinhas De Isopor	1000	Caixa	R\$ 83,33	R\$ 83.326,67
72	Rodo De Borracha 60Cm	1500	Unidade	R\$ 31,00	R\$ 46.495,00
73	Rodo De Borracha Dupla 30Cm C/Cabo	500	Unidade	R\$ 19,46	R\$ 9.731,67
74	Rodo De Borracha Dupla 40Cm C/Cabo	1500	Unidade	R\$ 19,42	R\$ 29.125,00
75	Rolo De Filme Pvc	300	Rolo	R\$ 92,37	R\$ 27.712,00
76	Sabão Em Barra Côco Caixa C/50 Unidade 200G	250	Caixa	R\$ 181,86	R\$ 45.465,00
77	Sabão Em Barra Caixa C/50Unidade 200G	400	Caixa	R\$ 136,30	R\$ 54.520,00
78	Sabão Em Barra Neutro Caixa C/50Unidade 200G	300	Caixa	R\$ 143,50	R\$ 43.050,00



79	Sabão Em Pó Caixa C/20Unidade 500G	1000	Caixa	R\$ 99,51	R\$ 99.513,33
80	Sabonete De 90G Pacote C/12Unidade	150	Pacote	R\$ 41,41	R\$ 6.211,50
81	Sabonete Líquido 5L	1400	Unidade	R\$ 27,49	R\$ 38.481,33
82	Saco P/ Lixo Infectante Branco 100L Pacote C/10	1000	Pacote	R\$ 7,78	R\$ 7.776,67
83	Saco P/ Lixo Infectante Branco 200L Pacote C/10	1000	Pacote	R\$ 11,66	R\$ 11.656,67
84	Saco P/Lixo Pacote C/05 Unidade Cap 100Litros	15000	Pacote	R\$ 4,75	R\$ 71.300,00
85	Saco P/Lixo Pacote C/10 Unidade Cap 30Litros	15000	Pacote	R\$ 4,76	R\$ 71.350,00
86	Saco P/Lixo Pacote C/10 Unidade Cap 50Litros	15000	Pacote	R\$ 4,78	R\$ 71.750,00
87	Saco P/Lixo Pacote C/10 Unidade Cap 60Litros	15000	Pacote	R\$ 4,78	R\$ 71.650,00
88	Saco P/Lixo Pacote C/20 Unidade Cap 15Litros	15000	Pacote	R\$ 4,77	R\$ 71.500,00
89	Saco Para Hot Dog	1500	Pacote	R\$ 54,91	R\$ 82.365,00
90	Sacola 30 X 45	800	Pacote	R\$ 149,76	R\$ 119.808,00
91	Sacola 40 X 50	500	Pacote	R\$ 149,24	R\$ 74.620,00
92	Sacola 45 X 60	500	Pacote	R\$ 149,93	R\$ 74.966,67
93	Sacola 50 X 70	500	Pacote	R\$ 149,76	R\$ 74.880,00
94	Suporte Para Caixa Perfuro Cortante	300	Unidade	R\$ 147,22	R\$ 44.166,00
95	Tapete Sanitizante Preto 38X58	600	Unidade	R\$ 345,60	R\$ 207.360,00



96	Toalha De Rosto	500	Unidade	R\$ 14,34	R\$ 7.168,33
97	Vassoura De Palha	300	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 1.298,00
98	Vassoura De Pêlo C/ Cabo	400	Unidade	R\$ 25,29	R\$ 10.114,67
99	Vassoura Em Nylon C/Cabo	1300	Unidade	R\$ 21,07	R\$ 27.395,33
100	Vassoura Piaçava C/ Cabo	500	Unidade	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00
101	Vassourao De Gari 40Cm	200	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 6.799,33
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 4.304.935,70</b>